BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 979/QĐ-BGDĐT
	Hà Nội, ngày 10 tháng 03 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TRIỂN KHAI PHẦN MỀM QUẢN LÝ TRƯỜNG HỌC (V.EMIS) TRONG CÁC TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG
BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Căn cứ Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 3/12/2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19/3/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Theo đề nghị của Giám đốc Dự án Hỗ trợ đổi mới quản lý giáo dục (SREM) và Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai Phần mềm quản lý trường học (gọi tắt là V.EMIS) do Dự án SREM xây dựng trong các trường Trung học phổ thông trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Tỉnh, Thành phố để thu thập thông tin xây dựng Cơ sở dữ liệu về giáo dục phổ thông.
Điều 2. Kinh phí cho việc triển khai thực hiện được bố trí từ nguồn kinh phí của Dự án SREM theo kế hoạch đã được phê duyệt; từ nguồn kinh phí phát triển sự nghiệp giáo dục của các Tỉnh, Thành phố; từ nguồn kinh phí chi thường xuyên, vốn tự có của các trường và các nguồn kinh phí hợp pháp khác có thể bố trí.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Dự án SREM có trách nhiệm phối hợp với các Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.
Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin, Giám đốc Dự án Hỗ trợ đổi mới quản lý giáo dục, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc các Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu: VT, KHTC, VP Dự án SREM.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phạm Vũ Luận